crédito que operen en el territorio nacional o cualquier institución integrante del 

Sistema Financiero Mexicano, siempre que el Municipio consiga las mejores 

condiciones de mercado, uno o varios financiamientos en la modalidad de 

crédito simple, hasta por la cantidad de $140,890,216.00 (CIENTO CUARENTA 

MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS PESOS 

00/100 MONEDA NACIONAL), importe que no comprende los intereses, 

comisiones y demás accesorios que se establecerán en el instrumento 

mediante el cual se formalice el o los financiamientos que el Municipio contrate 

en sustento en este Decreto.